
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 726/11      V Praze dne 14. července 2011 

Návrh   s tanov i ska  č .  94  

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů, a další související zákony 
_______________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh se předkládá v souvislosti s novým přístupem k pobočkám zahraničních bank ze 
států mimo EU/EHP a nezbytnými technickými úpravami. Důvodem předložení návrhu zákona 
je především potřeba revidovat podmínky vstupu zahraniční banky se sídlem ve třetí zemi, která 
hodlá provádět bankovní činnosti na území České republiky prostřednictvím své pobočky, 
a pravidla, která tyto banky, resp. jejich pobočky budou dodržovat při své činnosti.  

Cílem navrhovaných změn je eliminovat neodůvodněné rozdíly v regulaci bank, 
spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry. Jedná se zejména 
o nesrovnalosti v obsahu jednotlivých činností, jež mohou být předmětem bankovní licence, 
nejednotnou úpravu ukládání opatření k nápravě v rámci zákona o bankách a zákona 
o spořitelních a úvěrních družstvech či chybějící povinnost družstevních záložen zavést účinný 
postup pro vyřizování stížností klientů. Návrh zákona zpracovalo Ministerstvo financí.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu zákona je zpracována 
v rozsahu malá RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které 
byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v zúženém vnějším připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno dne 18. května 2011. Žádné připomínky k obsahu Závěrečné zprávy RIA nebyly 
uplatněny. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. materiálu. Návrh zákona je 
na jednání vlády předkládán bez rozporu. 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


